お 知 ら せ
高知地方気象台

Kochi Local Meteorological Office, JMA

令和 5年 7月 12日

高知地方気象台

報道機関 各位

「本町合庁プレゼンツ 夏休みこどもフェス」の開催について

平素より気象業務にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび高知地方合同庁舎に入庁する４官公庁（高知地方気象台、中

国四国農政局高知県拠点、高知行政監視行政相談センター、ハローワークジョ

ブセンターほんまち）は、高知みらい科学館と連携し、主に夏休みの小学生を

対象に、国の様々な仕事を知り、社会の仕組みを勉強する一つのきっかけとし

てもらうことを目的に、下記のとおり広報イベントを開催します。

 高知地方気象台の展示ブースでは、気象や地震について楽しみながら学ん

でもらえるよう、ミニ講座を開き、天気予報がどのように作られるのかをこど

もたちと一緒に見ていきます。また、実際の気象観測機器に触れたり、手作り

風向風速計による風の観測体験を、さらに気象や地震のパネル展示と解説、各

種の実験なども用意しています。

記

日時：令和 5年 7月 26日（水）10時 00分～16時 00分

会場：高知みらい科学館（高知市追手筋 2-1-1 オーテピア 5F）

内容：気象台コーナー、農政局コーナー、行政相談コーナー、ハローワーク

コーナー

（※）イベントの詳細は、別紙チラシまたは高知地方気象台ホームページ

（https://www.jma-net.go.jp/kochi/）をご参照ください。

問合せ先：高知地方気象台 松田、柳本

電話 088-822-8882